
FPers  3.1 

 

Version 01/2017 

Vorschriftensammlung der Gewerbeaufsicht Baden-Württemberg 
 

1 
 

Gemeinsame Verordnung der Landesregierung sowie des Wirtschaftsministeriums 
über Zuständigkeiten nach dem Fahrpersonalgesetz und der nach ihm  

ergangenen Rechtsverordnungen (FPersGZuVO) 
Vom 22. November 1977 (GBl. S. 673) 

zuletzt geändert durch Artikel 123 der Verordnung vom 23. Februar 2017 (GBl. Nr. 5, S. 99) 

in Kraft getreten am 11. März 2017 

 

 

Auf Grund von § 4 Abs. 1 und § 8 Abs. 4 des Gesetzes über das Fahrpersonal von Kraftfahrzeugen und 
Straßenbahnen (Fahrpersonalgesetz - FPersG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Oktober 1976 
(BGBl. I S. 3046), von § 36 Abs. 2 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 2. Januar 1975 (BGBl. I S. 81) und von § 15 der Verordnung der Landesregierung 
über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten (OWiZuV) vom 3. Dezember 1974 (GBI. 
S. 524) sowie von § 5 Abs. 2 und 3 des Landesverwaltungsgesetzes (LVG) in der Fassung vom 1. April 
1976 (GBI. S. 325) wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Zuständige Behörden für die Durchführung des Fahrpersonalgesetzes (FPersG) vom 19. Februar 1987 
(BGBl. I S. 641) in der jeweils geltenden Fassung sind 

1. die unteren Verwaltungsbehörden, 

2.  neben den unter Nummer 1 aufgeführten Behörden im Rahmen der Verkehrsüberwachung der Polizei-
vollzugsdienst. 

3. die TÜV Süd Auto Service GmbH und die DEKRA Automobil GmbH für die Antragsannahme und die 
Ausgabe von Fahrkarten, Unternehmenskarten und Werkstattkarten nach §§ 5, 7 und 9 der Fahrperso-
nalverordnung. 

 

 

§ 2  
(aufgehoben) 

 

 

§ 3 

(1) Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

 

(2) Gleichzeitig tritt die Gemeinsame Verordnung der Landesregierung sowie des Arbeits- und Sozialministe-
riums, des Innenministeriums und des Wirtschaftsministeriums über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über 
das Fahrpersonal im Straßenverkehr vom 14. September 1971 (GBI. S. 385), geändert durch § 17 Satz 2 
Nr. 57 der Verordnung vom 3. Dezember 1974 (GBI. S. 524), außer Kraft. 

 


	Gemeinsame Verordnung der Landesregierung sowie des Wirtschaftsministeriums über Zuständigkeiten nach dem Fahrpersonalgesetz und der nach ihm ergangenen Rechtsverordnungen (FPersGZuVO)
	§ 1
	§ 2 (aufgehoben)
	§ 3



